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Ansvar och oberoende – Public service i oroliga 
tider SOU 2024:34 

Sveriges Lärare har valt att inkomma med synpunkter på rubricerad remiss. Förbundet yttrar 

sig kring de delar som har konsekvenser för förbundets medlemmar. 

Sveriges Lärares synpunkter och medskick 

Sveriges Lärare vet att Utbildningsradions (UR) program är en viktig resurs för många lärare i 

många ämnen i den svenska skolan. Den dubbla kompetens som UR har, journalistisk och 

pedagogisk, borgar för program med hög kvalité och med konkreta och relevanta kopplingar till 

gällande styrdokument i det svenska skolsystemet. Detta gäller inte minst program som 

behandlar informationssamhällets utmaningar och hur vi ska hantera all den information som 

vi möts av dagligen. UR är en central aktör vad gäller MIK, Media- och informationskunnighet. 

UR kommunicerar och utvärderar regelbundet sitt utbud med lärarkåren och det visar sig att 

lärarna har en mycket positiv inställning till UR. 86 procent av lärarna anser att UR:s utbud är 

trovärdigt och 75 procent att programmen är ett relevant bidrag till den egna undervisningen. 

Sveriges lärare ser det därför som centralt att UR ges möjlighet att behålla sin viktiga roll för 

den svenska lärarkåren och dess elever. Finansieringen av UR måste därför vara på en nivå där 

verksamheten kan bibehålla kompetens och fortsatt göra program av hög kvalité riktade till 

skolan. 

I händelser av samhällskriser har Public serviceverksamhet en mycket viktig funktion. Det 

handlar till exempel om att tillhandahålla tillförlitlig information till medborgarna, något som 

verkligen aktualiserats under senare års pandemi. Public service är en del av den svenska 

demokratiska infrastrukturen. UR har i detta en viktig roll vad gäller att kunna ge framför allt 

skolan stöd vid samhällskriser. Både i den stora flyktingvågen 2016 och flyktingvågen i och med 

kriget i Ukraina hade UR en viktig roll med att ge adekvat information till Sveriges elever och 

anpassa programutbudet till de nyanlända eleverna. I och med kriget i Ukraina översatte till 

exempel UR 200 program för alla årskurser till Ukrainska. 

I händelse av högsta beredskap, krig, ska UR:s resurser överföras till SVT och SR. Så är det i det 

nuvarande sändningstillståndet och i det föreliggande förslaget. Detta är negativt ur flera 

aspekter: 

• Skolan har behov av pedagogiska program som stöttar och förklarar skrämmande 

händelser för barn och unga. 

• Skolan behöver verktyg för att stå emot desinformation. UR:s program ger kunskaper 

kring hur man avgör vad som är sant eller falskt, ett kunskapsbehov som är stort i 

händelse av samhällskris. 

• Det finns målgrupper inom allmänheten som har stor nytta av UR, till exempel 

målgrupper med svenska som andraspråk eller teckenspråk. 
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Skolan är en viktig del av det civila försvaret och i en krigssituation är det viktigt att verksam-

heten upprätthålls. För att stärka Sveriges civila försvar anser Sveriges Lärare att UR bör få ett 

tydligt beredskapsuppdrag där UR:s programutbud säkras även i ett läge av högsta beredskap. 

För att klara detta måste erforderlig finansiering ges. 

 

Stockholm, 30 augusti 2024 

Sveriges Lärare 

 

 

 

Anna Olskog Mats Andersson 

Förbundsordförande Utredare 
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